UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-SXD Lai Châu, ngày     tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
KHAI THÁC TUYẾN VẬN TẢI HÀNH KHÁCH ĐỊNH KỲ

GIỮA VIỆT NAM VÀ TRUNG QUỐC

Tuyến: Lai Châu đi Kim Bình và ngược lại

Giữa Bến xe thành phố Lai Châu và Bến xe Trung tâm huyện Kim Bình

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Ngân Hà.

Ngày 19/06/2025, Sở Xây dựng Lai Châu nhận được Văn bản số 77/ĐN-

NH25 ngày 19/06/2025 của Công ty TNHH MTV Ngân Hà về việc đề nghị khai thác

tuyến vận tải hành khách định kỳ giữa Việt Nam và Trung Quốc.

Thực hiện Điều 50 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của

Chính phủ quy định về hoạt động vận tải đường bộ, Sở Xây dựng Lai Châu thông

báo:

Chấp thuận Công ty TNHH MTV Ngân Hà được khai thác tuyến vận tải hành

khách định kỳ giữa Việt Nam và Trung Quốc.

Tên tuyến: Lai Châu đi Kim Bình và ngược lại.

Bến đi: Bến xe thành phố Lai Châu (tỉnh Lai Châu - Việt Nam); giờ xuất bến:

06h00 hàng ngày.

Bến đến: Bến xe Trung tâm huyện Kim Bình (Vân Nam - Trung Quốc); giờ

xuất bến: 15h00 hàng ngày. (giờ Hà Nội)

Lưu lượng khai thác: 30 chuyến/tháng.

Số lượng phương tiện tham gia khai thác: 01 xe (biển kiểm soát 25F-002.32).

Thời gian bắt đầu khai thác tuyến kể từ ngày 01/07/2025.

Trong thời gian 60 ngày kể từ ngày ký Văn bản này, yêu cầu Công ty TNHH

MTV Ngân Hà phải đưa phương tiện vào khai thác. Quá thời hạn nêu trên, giấy

thông báo không còn hiệu lực.

Công ty TNHH MTV Ngân Hà có trách nhiệm ký hợp đồng khai thác với bến

xe hai đầu tuyến và tổ chức vận hành tuyến đảm bảo an toàn, ổn đinh và chấp hành

nghiêm các quy định của Nghị định thư và văn bản pháp luật liên quan khác giữa

hai Bên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục ĐBVN;

- UBND tỉnh;         (b/c)

- Giám đốc Sở;

- BQL Khu kinh tế tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Ngoại vụ;

- Bến xe khách tỉnh;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tâm Đức Trình

		2025-06-23T16:49:54+0700

		2025-06-23T17:03:21+0700

		2025-06-23T17:03:21+0700

		2025-06-23T17:03:21+0700